

BALANCE (importes en euros)

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en euros)

ACTIVO	EJERCICIO 2013	EJERCICIO 2012	PATRIMONIO NETO Y PASIVO	EJERCICIO 2013	EJERCICIO 2012	DEBE/HABER	EJERCICIO 2013	EJERCICIO 2012
A) Activo no corriente	4.113.235,61	4.329.497,58	A) Patrimonio neto	1.379.448,68	1.366.838,16	A) Operaciones continuadas		
I. Inmovilizado intangible	87.629,35	122.932,42	A-1) Fondos propios	1.293.103,10	1.277.333,90	1. Importe neto de la cifra de negocios	6.209.440,05	5.323.691,07
II. Inmovilizado material	3.899.578,49	4.046.032,11	I. Capital	647.000,00	647.000,00	2. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00
III. Inversiones inmobiliarias	0,00	0,00	II. Prima de emisión	0,00	0,00	3. Trabajos realizados por la empresa para su activo	76.579,69	65.432,09
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo	0,00	0,00	III. Reservas	630.333,90	556.651,44	4. Aprovisionamientos	-2.584.609,59	-1.951.527,27
V. Inversiones financieras a largo plazo	126.027,77	160.533,05	IV. (Acciones y participaciones en patrimonio propias)	0,00	0,00	5. Otros ingresos de explotación	2.459.341,99	2.057.141,51
VI. Activos por impuesto diferido	0,00	0,00	V. Resultados de ejercicios anteriores	0,00	0,00	6. Gastos de personal	-1.587.224,02	-1.608.842,82
VII. Deudores comerciales no corrientes	0,00	0,00	VI. Otras aportaciones de socios	0,00	0,00	7. Otros gastos de explotación	-4.063.174,13	-3.295.432,19
			VII. Resultado del ejercicio	15.769,20	73.682,46	8. Amortización del inmovilizado	-417.647,23	-409.958,54
			VIII. (Dividendo a cuenta)	0,00	0,00	9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otros	3.158,68	3.158,68
B) Activo corriente	2.905.030,22	2.699.128,46	IX. Otros instrumentos de patrimonio	0,00	0,00	10. Excesos de provisiones	0,00	0,00
I. Activos no corrientes mantenidos para la venta	0,00	0,00	A-2) Ajustes por cambio de valor	0,00	0,00	11. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado	0,00	0,00
II. Existencias	167.254,90	163.782,25	I. Activos financieros disponibles para la venta	0,00	0,00	12. Diferencia negativa de combinaciones de negocio	0,00	0,00
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	2.393.928,83	2.272.479,77	II. Operaciones de cobertura	0,00	0,00	13. Otros resultados	3.184,25	-22.790,19
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo	0,00	0,00	III. Activos no corrientes y pasivos vinculados, mantenidos para la venta	0,00	0,00	A.1) Resultado de explotación (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)	99.049,69	160.872,34
V. Inversiones financieras a corto plazo	0,00	50.268,48	IV. Diferencia de conversión	0,00	0,00	14. Ingresos financieros	3.706,43	12.224,76
VI. Periodificaciones a corto plazo	7.574,37	6.794,37	V. Otros	0,00	0,00	15. Gastos financieros	-86.986,92	-99.414,64
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	336.272,12	205.803,59	A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos	86.345,58	89.504,26	16. Variación de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00
			B) Pasivo no corriente	1.676.102,80	2.131.796,97	17. Diferencias de cambio	0,00	0,00
			I. Provisiones a largo plazo	0,00	0,00	18. Deterioro y resultado por venta de instrumentos financieros	0,00	0,00
			II. Deudas a largo plazo	1.676.102,80	2.131.796,97	19. Otros ingresos y gastos de caracter financiero	0,00	0,00
			III. Deudas con empresas del grupo y asociadas a largo plazo	0,00	0,00	A.2) Resultado financiero (14+15+16+17+18+19)	-83.280,49	-87.189,88
			IV. Pasivos por impuesto diferido	0,00	0,00	A.3) Resultado antes de impuestos (A.1+A.2)	15.769,20	73.682,46
			V. Periodificaciones a largo plazo	0,00	0,00	20. Impuestos sobre beneficios	0,00	0,00
			VI. Acreedores comerciales no corrientes	0,00	0,00	A.4) Resultado del ejercicio procedente de operaciones continuadas (A.3+20)	15.769,20	73.682,46
			VII. Deudas con características especiales a largo plazo	0,00	0,00	20. Operaciones interrumpidas		
			C) Pasivo corriente	3.962.714,35	3.529.990,91	Resultado del ejercicio procedente de operaciones interrumpidas neto de impuestos	0,00	0,00
			I. Pasivos vinculados con activos no corrientes mantenidos para la venta	0,00	0,00	A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO (A.4+20)	15.769,20	73.682,46
			II. Provisiones a corto plazo	0,00	46.679,03			
			III. Deudas a corto plazo	521.452,25	522.289,22			
			IV. Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo	0,00	0,00			
			V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	3.441.118,82	2.961.022,66			
			VI. Periodificaciones a corto plazo	0,00	0,00			
			VII. Deudas con características especiales a corto plazo	0,00	0,00			
TOTAL ACTIVO (A+B)	7.018.265,83	7.028.626,04	TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)	7.018.265,83	7.028.626,04			

Fuente: Elaboración propia a partir de la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.